†† 11:29 Non uror? Urunt omnes tribulationes, sed non ad  
 consumptionem, imo ad purgationem. Iste affectus purgat: quia  
 de charitate venit. Omnes qui scandalum patiuntur frixerunt sunt  
 habentium charitatem, id est ossium quæ ferunt carnes, id est  
 perfectorum qui portant et regunt carnales; unde: Et ossa mea in  
 frixerunt confixa sunt. §§ 11:31 Non mentior. Quia fert mihi  
 testimonium per signa et prodigia. \* 12:2 Scio hominem. Quasi  
 de alio, et res dicitur, et jactantia vitatur. Sive in corpore, sive,  
 etc. Hoc ignoravit Apostolus, utrum quando raptus est, in corpore  
 fuerit anima, an omnino de corpore exierit, adeo ut mortuum  
 corpus jaceret, an secundum modum aliud quemdam viventis  
 corporis ubi anima fuerit, mens ejus ad videnda vel audienda  
 ineffabilia illius visionis accepta sit. Et quia hoc incertum erat, ideo  
 forsitan dixit, sive in corpore, sive extra. Raptum. Contra naturam  
 elevatum. Usque ad tertium cælum. Id est, ad cognitionem Deitatis.  
 Primum cælum est æreum; secundum, firmamentum; tertium spir-  
 ituale, ubi angeli et sanctæ animæ Dei fruuntur contemplatione.

scit: <sup>4</sup> quoniam raptus est in paradisum: et audivit arcana verba, quæ non licet homini loqui.† <sup>5</sup> Pro hujusmodi gloriabor: pro me autem nihil gloriabor nisi in infirmitatibus meis. <sup>6</sup> Nam etsi voluero gloriari, non ero insipiens: veritatem enim dicam: parco autem, ne quis me existimet supra id quod videt in me, aut aliquid audit ex me.‡ <sup>7</sup> Et ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ angelus Satanae, qui me colaphizet.§ <sup>8</sup> Propter quod ter Dominum rogavi ut discederet a me: <sup>9</sup> et dixit mihi: Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi.\*\* <sup>10</sup> Propter quod placeo mihi in infirmitatibus meis, in contumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo: cum enim infirmor, tunc potens sum.

---

† **12:4** Raptus est. THEOPH. Ipsius vide summam demissionem et humilitatem, quomodo tanquam de alio hæc recenseat: de hoc enim, inquit, gloriabor. At cuius gratia (si alias raptus est) gloriaris? Itaque hæc de seipso dicit. Arcana verba. Intimationem de secreta Dei essentia, quasi per verba. ‡ **12:6** Supra id quod, etc. Si enim magna referrem et plura, forte aliqui putarent me non esse infirmum, sed hominem immortalem, vel angelum, etc.; ideoque parce de me loquor. § **12:7** Et ne magnitudo. Parco multum gloriari, ne alter puter. Et ideo datus est stimulus pungens carnem. Quis? angelus malignus missus a Satana, ut colaphizet, id est reprimat omnem motum superbiæ incutiendo tribulationes, vel tentando (ut quidam aiunt) per libidinem. Tentatio autem cui non consentitur, non est peccatum, sed materia exercendæ virtutis. \*\* **12:9** Dixit mihi. Per inspirationem, vel per angelum. Nam virtus in infirmitate perficitur. Perfectio virtutum est, quæ habet infirmitatem contrariam, cum qua legitime certet: et ideo gloriabor in infirmitatibus, non invitus, sed libens.